

ZWIĄZKOWIEC

**BRATERSTWO
TOLERANCJA
OSWIATA**
Pismo
Związku Polaków w Kanadzie
wydawane 2 razy w tygodniu.
Słuy całej Polacy w Kanadzie.

ALLIANCE
Semi-Weekly
Published in the Polish Language
every Tuesday and Thursday
Polish Alliance Press Ltd.
1638 Bloor St. West
Toronto, Ont., Canada M6P 4A8
Tel.: 531-2491, 531-2492, 531-5865

NUMBER 36 TORONTO — TUESDAY, MAY 7, 1985 PRICE PER COPY — 50¢

W numerze m.in.:

- HENRYK WERESZYCKI: Wspomnienie o J. Piłsudskim str. 2
- MAREK STYCZYŃSKI: Lamanie praw człowieka w Polsce str. 2
- JACEK BORZECKI: Inicjatywa pilnie poszukiwana str. 2
- Konferencja w Ottawie str. 3
- ROMAN BUCZEK: Pierwsze loty do Polski str. 4
- Złoty Jubileusz Kół Polak str. 5
- FRANK KMIETOWICZ: Obrządek słowny w Polsce str. 6

Sowieckie kłamstwo w "The Globe and Mail"

W poniedziałkowym numerze "The Globe and Mail" z 6 maja br. na stronie 17 sekcji "B" ukazało się ogłoszenie biura prasowego sowieckiej ambasady w Ottawie, zatytułowane "WW 2 is still in the minds and hearts of the Soviet people".

Ponieważ jednym celem takich manipulacji jest oszukanie opinii publicznej, apelujemy do naszych Czytelników o wysłanie listów protestawczych do redakcji "The Globe and Mail".

3 maja w Warszawie

3 maja, po uroczystości Mszy św. w katedrze św. Jana dla uczczenia rocznicy konstitucji, grupy wiernych starają się uformować pochód. Zgromadzone na Starym Mieście przegłoszą milicję i ZOMO przy okazji majówki i granatów z gazem łzawiącym rozpędzą demonstrantów.

WĄTPLIWE ZWYCIĘSTWO TORYSÓW

TORONTO — Czwartkowe wybory w Ontario o mało nie zakończyły się sensacją (38%). Największe zwycięstwo przyniósł rządzący od 42 lat w tej prowincji Partii Konserwatywną, przed kilkunastu miesiącami znajdujący się u szczytu popularności, o mało co utracił swego mandatu. Z drugiej strony Liberalowie po jesiennym klęsce w wyborach federalnych nie posiadali się z radości, jako że mieli przesyłać najniższe ich oczekiwania. W 125-osobowym parlamencie zyskali oni aż 48 miejsc, zaledwie o 4 mniej od Konserwatystów (52). Zawiedzeni byli również członkowie NDP, którzy uzyskali 25 miejsc (dotychczas mieli 21), bowiem liczyli na większe poparcie.

Strata 20 miejsc w parlamencie oznacza, iż Konserwatyści znaleźli się o krok od przegranej, zwłaszcza że ilu-

stwo na poziomie federalnym, próba wywrotów szkół katolickich, a przede wszystkim osobowość przywódców obu partii. F. Miller ustosunkował się do wyborów, używając korzystać z kredytu zaufania, jaki uzyskał W. Davis, nie uniknął jednak utrzymującego się wśród wyborców przekonania, iż odbierze kurs barania.

Dalej zmieniony układ sił stawia pod znakiem zapytania trwałość rządu F. Millera. Nie dysponując już większością w parlamencie, jego utrzymanie się przy władzy zależy od poparcia opozycji. Obecnie trwają intensywne rozmowy z koalicyjnymi, zwłaszcza z NDP, która może odegrać rolę "języka wagi". Koalicyja NDP i Liberalów może uchwalić "wotum zaufania" wobec rządu i spowodować rychłe ponowne wybory. Byłoby to jednak krok o nieobliczalnych konsekwencjach dla każdej z partii. NDP może również być jak w przeszłości — poprzez konsorcyum, ale uzasadnienie takiego aliansu wymagałoby ściśle zonglerskiej umiejętności ideologów partii.

Tymczasem F. Miller ogłosił zwolnienie parlamentu na 21 maja. Ono zaś, że już w połowie czerwca może od oczekiwać zamachu na swoją pozycję.

Polscy czytelnicy oraz mieszkańcy Parkdale odnotowali w Ottawie, że w tym okolicy kolejkami oczekujący na autobus musieli czekać na przystanku. W tym czasie na przystanku stała się awantura. Tępy Hut-berli dystansuje kandydata NDP oraz Konserwatystów. W okolicy High Park — Swanerose a utrzymać się kandydatka (K. Szwed) uzyskała 50 głosów. W tym czasie na przystanku stała się awantura. Tępy Hutberli dystansuje kandydata NDP oraz Konserwatystów. W okolicy High Park — Swanerose a utrzymać się kandydatka (K. Szwed) uzyskała 50 głosów.

50-lecie Kół Polek ZPWk



Na uroczystym, jubileuszowym bankiecie Kół Polek, który odbył się w Hamilton (patrz str. 5), odznaczone zostały m.in. najstarsze członkini tej kobiecej organizacji, Zwiastka Anastazia Kozłowska (pierwsza z lewej) i w historii Poloni Kanada działająca jako jedna z założycielek i zarazem pierwsza wiceprezesa Kół Polek ZPWk.

Jaworski i Kuroń skazani na 3 miesiące aresztu

WARSZAWA (Reuter) — W maju kolegium ds. wyroczni skazało Seweryna Jaworskiego i Jacka Kurońa na karę 3 miesięcy aresztu za odwołanie nielegalnych demonstracji i zakłócenie porządku publicznego. Jaworski i Kuroń zatrzymani zostali 1 maja w czasie pochodu pierwszomajowego zorganizowanego przez zwolenników Sultanałtoski w Warszawie. Gdy w czasie rozprawy ad-

Gogorzenie stosunków polsko-amerykańskich

WARSZAWA (Reuter) — 2 maja władze PRL wydały listy do Polski dwóch amerykańskich dyplomatów. W odpowiedzi 3 maja administracja nakazała 4 pracownikom placówek polskich w USA wyjazd w ciągu 7 dni.

W czasie manifestacji pierwszomajowej w Nowej Jorku funkcjonariusze MO zastrzelili dwóch amerykańskich dyplomatów, William Hardwood, pierwszego sekretarza ambasady USA w Warszawie i David Harper, konsula w Krakowie. Okupnicy zaskoczyli i rżnęli kamieniami w pobliżu ambasady. Po 20 minutach spędzonych w szpitalu dyplomata został zwolniony, lecz władze PRL nakazały mu opuszczenie terytorium Polski w ciągu 7 dni.

W Warszawie, John Davis, chargé d'affaires ambasady USA wezwany został do Ministerstwa Spraw Zagranicznych, gdzie wygłosił mowę odczynną protestu władz PRL.

Krytykujący ostro udział amerykańskich dyplomatów w anizacjach pierwszomajowych, amerykańskich ambasady w USA stwierdził: "Władze polskie są nieporównywalnie gwałtowniejsze w stosunku do swoich obywateli, niż jakiegokolwiek dyplomata w Ameryce".

W Warszawie, John Davis, chargé d'affaires ambasady USA wezwany został do Ministerstwa Spraw Zagranicznych, gdzie wygłosił mowę odczynną protestu władz PRL.

Z KANADY

DYSKUSJE WOKÓŁ BUDŻETU FEDERALNEGO
OTTAWA — Zapowiadane na 20 maja ogłoszenie nowego budżetu poprzedzają gorące dyskusje, jak pogodzić dwie sprzeczności: ograniczenie wydatków państwowych i spowodowanie nimi dług publiczny ze spodziewanymi protestami ze strony opinii publicznej.

Jednym ze źródeł "oszczędności" może okazać się fundusz dla bezrobotnych, w ubr. dla ok. 3 milionów osób pozostających bez pracy, wypłaty zaliczki na kwotę ok. \$10 miliardów. Ograniczenia takie byłyby również dobrze widziane przez przemysłowców, którzy z tego tytułu mogliby liczyć na mniejsze wydatki.

SANKCJE WOBEC NIKARAGUI
TOHONTO — Ambasador USA w Kanadzie, Paul Robinson zapowiedział, iż wstrzyma handel z Nikaragwą, nie spowoduje strat dla firm kanadyjskich. Początkowo obawiano się, iż sankcje ogłoszone przez prezydenta R. Reagana spowodują również zakaz eksportu produktów kanadyjskich zawierających komponenty wytworzone w USA.

UŁATWIENIA ROZWODOWE
OTTAWA — Minister sprawiedliwości John Crosbie przedstawił parlamentowi propozycję wprowadzenia zmian w ustawie o rozwodach, ułatwiających prawnie rozwiązanie małżeństwa i jednocześnie zaostrzające kontrole spełnienia zobowiązań alimentacyjnych. Jeśli wniosek zostanie zatwierdzony, rozwód będzie można uzyskać po roku separacji (dotychczas wymagano 3 lata). Jeśli małżonkowie uzgodnią między sobą zasadnicze sprawy, sędzia zatwierdzi rozwód bez rozprawy sądowej, co obniży koszty, wyższe obecnie średnio \$700-1000.

OSTATNIE DANE ZA 1983 R. WYKAZUJĄ, ŻE W KRAJU ZWARTO OKOŁO 185 TYSIĄCY MAŁŻEŃSTW I UJEDYNIOŃ OK. 69 TYSIĄCY ROZWODÓW.

GROZBA STRAJKU ELEKTROWNI
TORONTO — Po tym kiedy w kwietniu związki zawodowe pracowników elektryczni atomowych w Ontario odrzuciły ostateczną ofertę pracodawców, mogą one odbyć strajk, który w konsekwencji może doprowadzić do okresowych przerw w dostawie prądu lub obniżenia napięcia. Konieczność zastąpienia elektrykami atomowymi konwencjonalnymi związkami koszty produkcji o \$3-4 milionów dziennie.

Związki zawodowe domagają się 5,8% wzrostu płac oraz zaprzestania przyswajania kontraktów innym firmom. Ostatni większy strajk w Hydro miał miejsce w 1972 r., kiedy przez 4 miesiące utrzymano ciągłość dostaw prądu, ale trzeba było obniżyć jego moc.

ZE ŚWIATA

AMERYKAŃSKIE SANKCJE WOBEC RPA
WASZYNGTON — Komitet Izby Reprezentantów Kongresu sformułował projekt ustawy o sankcjach gospodarczych wobec rządu Republiki RPA. Podkreślono, iż krwawo tłumiącego protesty ludności mińskiej przeciwko apartheidowi.

Demokratyczny kongresmeni przeprowadzi wniosek o ostrych sankcjach, które to dopuszczają Republikanie, domagający się m.in. zakazu eksportu do RPA komputerów i sprzętu w USA i białej miedzi. Lew. kongresmeni sprasządy były monet do USA w ub. roku szeregami \$300 milionów, czyli 20% eksportu RPA do tego kraju.

UDANA MEDIACJA
WATYKAN — Chile i Argentyna parafowały w Watykanie układ regulujący zakres między obu państwami w sprawie Kanala Beagle (opinionia, czyli kontrowersyjny). W ten sposób za przyczyną postulatów Papieża Jana Pawła II zakończył się ponad trzyletni spor między obiema krajami odnośnie przyczynionych wysp, który przed kilku laty groził wybuchem działań wojennych. Przy podpisaniu układu obecny był Papież oraz watykański sekretarz stanu, kard. Agostino Casaroli.

ATOMOWE RAKIETY IZRAELA?
WASZYNGTON — Wpływowe pismo "Aerospace Daily" podało komunikat powołujący się na bliżej nie sprecyzowane źródła, iż Izrael zastanawiał na pustyni Negev oraz na wzgórzach Golan rakietami z głowicami jądrowymi. Rakiety typu Jericho II odpalane mają być z wyrzutni na pojazdach kolejowych i naprowadzane za specjalnych podziemnych bunkrów. Ich zasięg ma wynosić ok. 725 kilometrów. Rakiety te były wypracowywane jeszcze w latach siedemdziesiątych w Iranie.

Juz od szeregu lat utrzymuje się opinia, iż Izrael jest w stanie produkować własną broni atomową, ale dotąd brak jest oficjalnych wypowiedzi rządu na ten temat.

UCIECZKA SIÓSTRY PREZYDENTA IRANU
BAGHDAD — Siostra prezydenta Iranu, A. Khatamnia, pani Bahi Hosseni Khatami osiedliła się, iż w obecny moment uciekając przed zagrożeniem na wyjazd przy jej brata, opuściła Iran potajemnie wraz z pięcioletnim synem i udala się do Bagdadu, gdzie od ponad roku opozycyjni działacze prowadzi jej mąż, szek Al Tehrani.

Z POLSKI I O POLSCĘ

PODWYZKI ZASILKÓW I PŁAC
Od 1 maja podniesione zostaną kwoty zasiłków rodzinnych i najniższe płace. Rodziny o dochodzie nie przekraczającym 3 tys. zł miesięcznie, na osobę otrzymają 250 zł, a dochodem do 5 tys. 300 zł o 250 zł wzrosną wydatki na pracowników, którzy pensje nie przekraczają 11 tys. zł miesięcznie.

Z 250 zł można w Polsce kupić: 3,3 kg cukru, kilogram złotej sera, lub 7,7 kg chleba.

JARUZELSKI PRZYJĄŁ DZIENNIKARZY Z USA
17 kwietnia gen. Jaruzelski przyjął w swoim celu delegację dziennikarzy amerykańskich i kanadyjskich. Jaruzelski odpowiadał na pytania dotyczące sytuacji wewnętrznej i polityki i zamienne. Naczelny dziennikarzy z "czonowych dzienników" nie podano.

KŁOPOTY ZE SREBREM
W Polsce wahały się owoce ok. 700 ton srebra. Srebro to sprzedawane za granicę w formie polipropyleny, w postaci tzw. gasek. Znacznie bardziej opłacalny jest eksport bizuterii srebrnej, szczególnie polichromowanej z bursztynem.

Bursztyny w Polsce brak, ponieważ władze przynajmniej na jego wydobycie firmy "Janita" i zmusiła do zmniejszenia skupu bursztynu. W tej sytuacji przedsiębiorstwo wzmocniło zakłady wydobywcze bursztynu do 4-tonnowe, a prywatni poszukawcy cały swój wlotowny urobek sprzedają nielegalnie kupcom z Europy Zach. Dzięki własnemu przepromowaniu władze osiągnęły dwa cele: zlikwidowały produkcję bizuterii z bursztynem i srebrną i straciły szansę ostatecznego eksportu. A srebro nadal sprzedaje się za bezcen w postaci 20-kg sztab.

NOWE ZWIĄZKI
Wg oficjalnych danych do różnych związków zawodowych należy 5,2 mln członków, w tym 650 tys. emerytów i rencistów. Robotnicy stanowią 50,4% stanu osobowego. Władze przynajmniej są najbardziej "związkowcami" są zakłady przemysłowe w wiewszem miastach.

REORGANIZACJA STUDIÓW
Minister szkolnictwa wyższego i techniki wydał za zarządzenie nr 28, w którym nakazuje przeprowadzić reorganizację studiów. Wszystkie zajęcia w ciągu trwania studiów ograniczono do 4200 godzin, czyli do 32 godzin tygodniowo. Przygotowane są dodatkowe przedmioty specjalizacyjne, które będą się koniecznie egzaminami. Na 7 semestrze wprowadzono zostanie przedmiot "Deseplina społeczno-polityczna kształtowania socjalistycznych postaw młodzieży". Wprowadzona jest również obowiązkowa, trymiesięczna praktyka robotnicza, rozłożona na wszystkie przerywy wakacyjne w czasie studiów.

WYNIKI GOSPODARCZE
Główny Urząd Statystyczny podniósł wanki produkcyjne I kwartału br. Dalszymi wskaźnikami na razie nie podano. Stwierdzono jedynie, że produkcja przemysłowa była w tym okresie większa niż w I kwartale ub. r. Przyznano też, że: "Znaczenie ma dla produkcji budowlano-montażowa i liczba oddanych mieszkań, obroty handlu zagranicznego i import". Wynajmowano miesięcznie w obliczeniach GUS w tym czasie 15,577 zł miesięcznie i było wyższe o 16,4% niż rok temu.

Jest to o tyle dziwne, że w czasie jednej z konferencji prasowych rzecznik rządu Urban twierdził, że przeciętne miesięczne wynajmowanie w Polsce przekroczyło już dawno 17,5 tys. zł.

ROZMOWY Z PRZEDSIĘBIORCAMI Z JAPONI
17 kwietnia gen. Jaruzelski zebrał delegację japońską, wysławaną jako przedstawiciel przemysłu japońskiego. W czasie rozmowy z japońskimi przedsiębiorcami, którzy w ramach modernizacji polskiego przemysłu i współpracy na rynkach trzech Stron polska uzależniła, jakakolwiek współpraca od możliwości uzyskania nowych, znaczących kredytów.

BUTY
Na grzebiu odnowiły w Poznaniu 90 producentów zadowolonych do sprzedawcy ok. 20 milionów par butów. Urządowi opinia, że do wewnętrznego zapotrzebowania potrzeb krajowego rynku potrzeba co najmniej o 7 mln par więcej.

SZKOŁY KADETÓW
Sześć oddziałów szkół i akademii Głównego Zarządu Politycznego Wojska Polskiego, PKZ z kwiatkowskiej porfiracji, że w roku szkolnym 1985/86 rozpoczyna działalność ich wojskowe licea i szkoły kadetów. Szkoły te zorganizowane w Warszawie, Lublinie i Toruniu. Uczniowie, spręż normalnego programu dla tego typu szkół, przechodzą mają kursy wojskowe i w przyszłości specjalne szkolenie polityczne. Warto dodać, że powstałe na wojnie szkoły tego typu zostały zamknięte w 1936 roku.

UCZCZENIE GOMULKI
30 kwietnia w dniu przy ul. Siskiej 12 w Warszawie, gdzie mieszkał Władysław Gomułka, odsłonięto tablicę pamiątkową na jego cześć. W uroczystości brała udział wdowa po Gomułce, Zofia.

RAZ NA 13 LAT
Pracownik naukowy oceniany jest przede wszystkim na podstawie opublikowanych prac naukowych. Tymczasem od 1922 roku możliwości wydawnicze zmalały do 30 procenta, że jeden pracownik naukowy może wydać swa książkę lub podręcznik średnio co 13 lat, a co 4 lata — artykuł w piśmie naukowym.

"Związkowiec" (The Alliancer)

OFFICIAL PUBLICATION OF THE POLISH ALLIANCE OF CANADA Printed and Published every Tuesday and Thursday by POLISH ALLIANCE PRESS LIMITED 1638 Bloor Street West, Toronto, Ont., Canada M6P 4A8

Second class mail registration number 5673 E. Kluczyńska, Secretary J. Dobrzański, Chairman of the Board J. Borzecki, Editor-in-Chief

NEWSPAPER SUBSCRIPTION To order subscription please send cheque or Money Order for the appropriate amount payable to "Polish Alliance Press Ltd." enclosing subscriber's name, address and postal code

Advertisements Display ads \$6 per one column inch Informator handlowy (minimum 8 months or 24 ads) \$60 Main page ads \$900 (Half page ad \$480)

Marek Styczynski

ŁAMANIE PRAW CZŁOWIEKA W POLSCE

Autorką raportu Komitetu Helsińskiego w Polsce twierdzi, że w omawianym okresie władze ustaly jako łamanie prawa przez funkcjonariuszy władz bezpieczeństwa. Odnotowali oni 5 przypadków zabójstw, w 4 zabójczych przypadkach bezkarnie: "na sprasowanym funkcjonariuszy SB lub MO zajął zajął okoliczności śmierci".

Wszystkich świadczących o tym, że dokonili tego funkcjonariusze policji, ale stwierdza, że rewolucja na temat metod pozaprawnych działalności tych funkcjonariuszy w toku procesu tożsamości oraz brak reakcji rządu śledwa, upowiadając o wnioskach, że udział policji był w tych sprawach nadużytkiem.

Autorka twierdzi, że w omawianym okresie władze ustaly jako łamanie prawa przez funkcjonariuszy władz bezpieczeństwa. Odnotowali oni 5 przypadków zabójstw, w 4 zabójczych przypadkach bezkarnie: "na sprasowanym funkcjonariuszy SB lub MO zajął zajął okoliczności śmierci".

Autorka odnotowała również wyjątkowość tego procesu, ale zarządem stwierdza, że sposób prowadzenia sprawy przez sąd, wystąpienia prokuratora i relacje prasowe z procesu wywoływały obraźliwie polskiej opinii publicznej.

W 3 rozdziale z tytułową "Tortury, okrutne, nieludzkie albo poniżające traktowanie lub karanie, raport jest poświęcony torturom i okrutnym traktowaniom, które podlegały przez nielegalne struktury bezpieczeństwa państwa w 4 rozdziale, z tytułową "Wolontariat w służbie wojskowej".

Autorka twierdzi, że w omawianym okresie władze ustaly jako łamanie prawa przez funkcjonariuszy władz bezpieczeństwa. Odnotowali oni 5 przypadków zabójstw, w 4 zabójczych przypadkach bezkarnie: "na sprasowanym funkcjonariuszy SB lub MO zajął zajął okoliczności śmierci".

Inicjatywa pilnie poszukiwana

W przedwyborczym wydaniu z 10 kwietnia 1985 roku "Związkowiec" opublikował listy inicjatyw pilnie poszukiwanych. W tym celu prosimy o kontakt z redakcją.

Henryk Wereszycki

W 1925 r. wychodził do światła "Związkowiec" - pierwszy polski tygodnik w Kanadzie. Jego założycielem był Henryk Wereszycki.

WSPOMNIENIE O PIŁSUDSKIM (4)

W 1925 r. wychodził do światła "Związkowiec" - pierwszy polski tygodnik w Kanadzie. Jego założycielem był Henryk Wereszycki.

OD WYDAWNICZA

PROSIMY CZYTELNIKÓW O NADSYLANIE OPŁAT ZA PRENUMERATĘ "ZWIĄZKOWCA" (zaznaczając na czeku "Prenumerata"). Terminy wydania prenumeraty podany jest obok nazwiska i adresu każdego subskrybenta w prawym boku.

Wspomnienie o Piłsudskim (4)

Wspomnienie o Piłsudskim (4) - kontynuacja z poprzedniego numeru. W tym celu prosimy o kontakt z redakcją.

Wspomnienie o Piłsudskim (4)

Wspomnienie o Piłsudskim (4) - kontynuacja z poprzedniego numeru. W tym celu prosimy o kontakt z redakcją.

Wspomnienie o Piłsudskim (4)

Wspomnienie o Piłsudskim (4) - kontynuacja z poprzedniego numeru. W tym celu prosimy o kontakt z redakcją.

Wspomnienie o Piłsudskim (4)

Wspomnienie o Piłsudskim (4) - kontynuacja z poprzedniego numeru. W tym celu prosimy o kontakt z redakcją.

Wspomnienie o Piłsudskim (4)

Wspomnienie o Piłsudskim (4) - kontynuacja z poprzedniego numeru. W tym celu prosimy o kontakt z redakcją.

Wspomnienie o Piłsudskim (4)

Wspomnienie o Piłsudskim (4) - kontynuacja z poprzedniego numeru. W tym celu prosimy o kontakt z redakcją.

Wspomnienie o Piłsudskim (4)

Wspomnienie o Piłsudskim (4) - kontynuacja z poprzedniego numeru. W tym celu prosimy o kontakt z redakcją.

Wspomnienie o Piłsudskim (4)

Wspomnienie o Piłsudskim (4) - kontynuacja z poprzedniego numeru. W tym celu prosimy o kontakt z redakcją.

Wspomnienie o Piłsudskim (4)

Wspomnienie o Piłsudskim (4) - kontynuacja z poprzedniego numeru. W tym celu prosimy o kontakt z redakcją.

Wspomnienie o Piłsudskim (4)

Wspomnienie o Piłsudskim (4) - kontynuacja z poprzedniego numeru. W tym celu prosimy o kontakt z redakcją.

Wspomnienie o Piłsudskim (4)

Wspomnienie o Piłsudskim (4) - kontynuacja z poprzedniego numeru. W tym celu prosimy o kontakt z redakcją.

Wspomnienie o Piłsudskim (4)

Wspomnienie o Piłsudskim (4) - kontynuacja z poprzedniego numeru. W tym celu prosimy o kontakt z redakcją.

Wspomnienie o Piłsudskim (4)

Wspomnienie o Piłsudskim (4) - kontynuacja z poprzedniego numeru. W tym celu prosimy o kontakt z redakcją.

Wspomnienie o Piłsudskim (4)

Wspomnienie o Piłsudskim (4) - kontynuacja z poprzedniego numeru. W tym celu prosimy o kontakt z redakcją.



PAMIĘCI J. PIŁSUDSKIEGO Kongres Polonii Kanadyjskiej...

Program uroczystości przewiduje: godz. 11:30 - Msza św. w katedrze...

ROLA KOBIET W HISTORII KANADYJSKIM OSIEDLENIOWCÓW Multicultural History Society...

Ze strony polskiej wystąpi Anolina Koller, która będzie mówiła o pierwszych próbach organizacji...

BAZAR WIOSENNY Sodalita Marińska urządza wielki bazar wiosenny we czwartek 16 maja...

KURS PROGRAMOWANIA Związek Techników Polskich organizuje w dniu 11 maja...

OWOCY DO POLSKI 5 kg pomarańczy \$24,00 3 kg cytryn \$24,00...

ASTRA Meat Products SEUZY KLIENTOM PONAD 25 LAT Posiada duży wybór wspaniałych, zawsze świeżych wędlin...

OSRODEK POMOCY POLSKIM IMIGRANTOM K.P.K. OKRĘG TORONTO 206 Beverley St. Tel.: 979-9634, 979-9639

SUNNYSIDE JEWELLERS oferuje: złote łańcuszki, metaliki, krzyżki, polskie orzełki...

Koncert fortepianowy JANKI LOPIŃSKIEJ W PROGRAMIE: CHOPIN, BEETHOVEN, DEBUSSY PIĄTEK 10 MAJA 1985 R., GODZ. 8 WIECZOREM

OGIŃNOSPOLONIINA PIELEGZYMA DO MIDLAND w dniu 11 sierpnia 1985 r. Na zebraniu Stowarzyszenia...

NAHOZENSTWO ZA ZNAJOMYCH ZWIĄZKOWI I CZYNIKAMI I GR. 5 ZPWK Zarząd Grupy 5 ZPWK...

Udana impreza "wiosennego bazaru" w Domu im. M. Kopernika w Toronto

W dniu 20 kwietnia br. Klub Seniorów Polskich Miśskoców Domu Kopernika...

Zebrań sprawozdawczo-wyborcze Centralnego Komitetu Organizacji Weterańskich

Dnia 30 marca br. w siedzibie placówki SWAP w Ostrowie odbyło się zebrań sprawozdawczo-wyborcze...

Restauracja „CHOPIN” zaprasza na występy CZESŁAWA NIEMENA Piątek 10, sobota 11, niedziela 12 maja...

W związku ze zbliżającym się okresem i Konium Św. i Bierzmowania SUNNYSIDE JEWELLERS oferuje: złote łańcuszki, metaliki, krzyżki...

DZIEN MATKI W GR. 1-7 ZPWK Zapraszamy na uroczysty obiad do Domu Związkowego przy 2282 Lakeshore Blvd. W.

ASEKURACJA OCZYWIŚCIE Y. ONYSCHUK & CO. LIMITED INSURANCE BROKERS ASEKURACJA WSZYSTKICH RODZAJÓW

CO SIĘ DZIEJE W SPK? Koło Nr 20 — 206 Beverley Street

CO SIĘ DZIEJE W SPK? Koło Nr 20 — 206 Beverley Street

Pierwsze loty do Polski

Powodzenie akcji sabotażowo-konspiracyjnej... Wobec tego strona polska... Władze polskie...

Organizacje lokalne... Wobec tego strona polska... Władze polskie...

Władze polskie... Wobec tego strona polska... Władze polskie...

Wobec tego strona polska... Władze polskie... Wobec tego strona polska...

Wobec tego strona polska... Władze polskie... Wobec tego strona polska...

Wobec tego strona polska... Władze polskie... Wobec tego strona polska...

Wobec tego strona polska... Władze polskie... Wobec tego strona polska...

Wobec tego strona polska... Władze polskie... Wobec tego strona polska...

Wobec tego strona polska... Władze polskie... Wobec tego strona polska...

Wobec tego strona polska... Władze polskie... Wobec tego strona polska...

Wobec tego strona polska... Władze polskie... Wobec tego strona polska...

Wobec tego strona polska... Władze polskie... Wobec tego strona polska...

Wobec tego strona polska... Władze polskie... Wobec tego strona polska...

Wobec tego strona polska... Władze polskie... Wobec tego strona polska...

Wobec tego strona polska... Władze polskie... Wobec tego strona polska...

Wobec tego strona polska... Władze polskie... Wobec tego strona polska...

Wobec tego strona polska... Władze polskie... Wobec tego strona polska...

Wobec tego strona polska... Władze polskie... Wobec tego strona polska...

Wobec tego strona polska... Władze polskie... Wobec tego strona polska...

Wobec tego strona polska... Władze polskie... Wobec tego strona polska...

Wobec tego strona polska... Władze polskie... Wobec tego strona polska...

Wobec tego strona polska... Władze polskie... Wobec tego strona polska...

UWAGA! POTRZEBNE DOMEY

CANADA TRUST REALTOR

2962 BLOOR STREET WEST, TORONTO, ONTARIO M8X 1H7

Minicoo... 598.000, 5-pokojowy mieszkanie z dodatkowym garażem...

Bloor — Inlington... 5149.500, 6-pokojowa, musi być sprządzona, 6-pokojowy, duży bungalow...

W sprawie kupna i sprzedaży nieruchomości oraz wszelkich informacji...

Prosić Joe SZYBALSKI

Tel. 236-2311 do domu 259-2439

JERZY ROZWADOWSKI NA SZLAKACH IKARA... 1984, s. 216, 170 ilustracji

LEW TOHSTIUJ ANNA KARENINA... Bohaterka powieści — Anna — jest jedną z najpiękniejszych postaci...

KASETY MAGNETOFONOWE NADESŁANE NOWOŚCI... JK-01 — Janusz Laskowski. Kolorowe jarmarki...



CZTERY MEDALE POLSKICH ZAPASNIKÓW Roman Kierpacz mistrzem Europy

W zaklętych w Lipsku mistrzostwach Europy w zapasach w stylu klasycznym reprezentanci Polski zdobyli 4 medale...

Mistrzem Europy w wadze 52 kg został Roman Kierpacz, srebrny medal zdobył Bogusław Kłozik...

W finałowym pojedynku Roman Kierpacz spotkał się z aktualnym mistrzem Europy — Minsdem Tasiedimowem...

LEW TOHSTIUJ ANNA KARENINA... Bohaterka powieści — Anna — jest jedną z najpiękniejszych postaci...

KASETY MAGNETOFONOWE NADESŁANE NOWOŚCI... JK-01 — Janusz Laskowski. Kolorowe jarmarki...

Terasiewicz, Jerzy Wijas, Andrzej Bunel, Jan Urban...

Finlandia: Olli Huttunen, Erkki Savolainen, Hannu Tuomien...

Seidziłwa trójka arbitrow z Węgier: Asa Pekonen, Jyrki Niuosunen...

Mez z Finlandią był ostatnim sprawdzianem przed spotkaniem z Belgią...

Nie powoliło się natomiast Niemczyłowscy Traczowi (57 kg), który po bardzo zwycięskim walce...

W finale Polacy z reguły przegrywali był Rumun Ion Durin...

Poliska — Finlandia 2:1... W Ojulu w towarzyskim meczu polska reprezentacja...

Podziękowanie... W dniu 22 kwietnia 1985 r. odszedł od nas na zawsze...

Sp. BOLESŁAW LEPKOWSKI... Ten drogą składamy nasze z głębi serca podziękowania...

Sp. ZOFIA UBA... Urodzona 11 maja 1985 r., zmarła 4 kwietnia 1985 r...

Eliminacje Mistrzostw Świata... Belgia — Polska 2:1... Wczorajszą 11 maja uroczym eliminacyjnym do finału...

Węgrzy już w finale... Wczorajszą 11 maja uroczym eliminacyjnym do finału...

Puchar UEFA... Zelenherz Sarajewo — Videoton 2:1 (1:0)...

Zbigniew Boniek w Rzymie... Po ostatnich spotkaniach charakterystyczny Zbigniew Boniek...

100 TYŚ. KIBICÓW DOPINGOWAŁ REAL... Wczorajszą 11 maja uroczym eliminacyjnym do finału...

Podpułkownik dyplomowany... Cicho spoczywa w Domu Pogrzebowym Turner & Porter...

Pamięć o II wojnie światowej

BONN — W ub. tygodniu zakończył się w Bonn szczyt gospodarczy z udziałem przywódców 7 ugrupowań...

W niedzielę R. Reagan udał się z komunistami w Berlin, w centrum niemieckich żołnierzy...

Następnie prezydent udał się w podróż do Madrytu. W szeregu miast hiszpańskich jego wizyty poprzedziły gwałtowne demonstracje...

Złoty Jubileusz Kół Polek... W kwietniu 1980 r. Kóło zostało zorganizowane bankiet 45-lecia swojego istnienia...

W ramach uczczenia tej doniosłej rocznicy nasze Kóło zaprzęgnięto do pomocy bankietem na cześć ZPKK...

W roku 1981 r. Gr. 2 z Kóło Polki odbyła zjazd w Warszawie...

W grudniu 1984 r. na dorocznym bankiecie Grupy zostały odwołane członkowie...

W 1983 rok Kóło Polki wzięło udział w konkursie „Kobieta w polskiej historii”...

W 1984 r. Kóło Polki wzięło udział w konkursie „Kobieta w polskiej historii”...

W 1985 r. Kóło Polki wzięło udział w konkursie „Kobieta w polskiej historii”...

W 1986 r. Kóło Polki wzięło udział w konkursie „Kobieta w polskiej historii”...

W 1987 r. Kóło Polki wzięło udział w konkursie „Kobieta w polskiej historii”...

W 1988 r. Kóło Polki wzięło udział w konkursie „Kobieta w polskiej historii”...

W 1989 r. Kóło Polki wzięło udział w konkursie „Kobieta w polskiej historii”...

W 1990 r. Kóło Polki wzięło udział w konkursie „Kobieta w polskiej historii”...

W 1991 r. Kóło Polki wzięło udział w konkursie „Kobieta w polskiej historii”...

W 1992 r. Kóło Polki wzięło udział w konkursie „Kobieta w polskiej historii”...

W 1993 r. Kóło Polki wzięło udział w konkursie „Kobieta w polskiej historii”...

W 1994 r. Kóło Polki wzięło udział w konkursie „Kobieta w polskiej historii”...